

Troldvig i Lenvigs Præstegield i Senjens Fogderie under Finmarkens Amt den 25de Octbr. 1794. Bonde Ole Jespersen allerunderdanigste Ansøgning, om uden Auction at faae Gaarden Løchelle Laxelv af Skyld 1/2 Vog, til kiøbs for 90 rdl.

Gienpart.
Til Kongen!

I aller dybeste underdanighed nedlægger jeg herved for deres Kongelige Mayestæd min Allerunderdanigste Ansøgning om det allernaadigst maatte blive mig bevilget at Kiøbe deres Mayestets tilhørende Gaard Løchelle Lax-Elv, der skylder 1/2 Vog Fiskes Landskyld, Matr. No. 47, beliggende i Giisunds Tinglaug og Senjens Fogderie under Finmarkens Amt, for 90 rdl., skriver Halvfemtesindstyve Rigsdaler dansk Caurant, uden Auction; bemeldte Gaard blev der afholdt Auction over paa Giisunds Høste Ting den 10de Octobr. sidstleeden, og tilslaget Skriverskarlen Peter Harboe Holdt for 78 rdl., da jeg i 3 Aar haver haft den paa Forpagtning af Hr. Foged Holmboe og svaret, foruden de der af Gaarden Ordinaire Kongelige Skatter, 2de Tønder saltet Lax Aarligen; Hvilket Hr. Fogdens udstædde Beviis dateret Tromsø den 6te Junii 1802, som herved følger under litr. A viiser.

Een Tønde af den sort Lax betales i Trondhjem det ene Aar, i det andet regnet med 8 rdl. Siden jeg i 2de Aar haver svaret denne svære Afgift af bemeldte Laxe-Fiskerie, som i de 3de Aar ikke gav noget betydeligt af sig, men jeg havde derimod næst Tab naar jeg regner de af mig anvendte Omkostninger som Fiskeriet medførte paa denne Forpagtning, saa gjør jeg mig det allerunderdanigste Haab at Deres Mayestet viiser mig den Høye Kongelige Naade, at jeg uden Auction for 90 rdl. maae blive Ejer af ovenmeldte Løchelle Laxelv, der skylder en halv Vog Fiskes Landskyld, siden min Forpagtnings Tid ophørte haver den af Hr. Foged Holmboe været overladt til Trondhiems-Borgeren Elias Hoff, boende i Kløven, paa lige Vilkaar.

Aller underdanigst af Ole Jespersen.

At forestaaende er ordlydende Gienpart af den udi Justits Sagen mod forrige Foged, Missions Casserer Jens Holmboe, producerede Ansøgning fra Ole Jespersen, Troldvigen, hvilken Ansøgning samme Ole Jespersen under Tingsvidnet i samme Justits Sag den 2den Aug. 1797, eedeligen haver bevidnet at være med hans fulkomne Vidende og Villie forfattet og til Hans Mayestæt nedsændt, samt at han aldeeles vedkiender sig samme; Bevidnes herved under min Haand, Havnvigen d. 10de Maii 1802. Rigtig Copie testr. P.H. Hammer

Rigtig indført, vedgaaer N. Steenstrup.

Kilde:
Senja og Tromsø Sorenskriveri Extraretsprotokoll,
1793-1807, side 205 b - 206 a.

Transkribert Lenvik Museum 1992.
Kåre Rauø